[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  19.09.2024   № 710
О внесении изменений и дополнений

в постановление Администрации Курчатовского района

Курской области от 30.12.2020 № 841

«Об утверждении порядка определения объема

 и условия предоставления субсидий из бюджета

муниципального района «Курчатовский район»

 Курской области муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Курчатовского района Курской области на иные цели

В целях приведения нормативно-правового акта в соответствие с действующим законодательством, учитывая предложение Курчатовской Межрайонной прокуратуры от 27.08.2024 № 33-2024, а также в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 25.01.2022г. № 40 «О внесении изменений в общие требования к нормативным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели, и признании утратившим силу пункта 2 изменений, которые вносятся в общие требования к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 17 августа 2020г. № 1249», Администрация Курчатовского района Курской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В Порядок определения объема и условия предоставления субсидий из бюджета муниципального района «Курчатовский район» Курской области муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Курчатовского района Курской области на иные цели, утвержденного Постановлением Администрации Курчатовского района Курской области от 31.12.2020 № 841, внести следующие изменения и дополнения:
1.1. В Разделе 1 «Общие положения»:
           а) пункт 1.2.  изложить в следующей редакции:

«1.2. Субсидии на иные цели – это субсидии учреждениям на осуществление расходов, в том числе на возмещение затрат, а также недополученных доходов в связи с производством (реализацией) товаров, выполнение работ, оказанием услуг по ценам (тарифам), подлежащим в соответствии с законодательством Российской Федерации государственному регулированию, за исключением нормативных затрат, связанных  с оказанием (выполнением) ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (работ), а также средств на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности или приобретения объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность»;
б) дополнить пунктом 1.5. следующего содержания:
«1.5. Из бюджета муниципального района «Курчатовский район» Курской области могут предоставляться субсидии некоммерческим организациям, в порядке, установленном муниципальными правовыми актами Администрации Курчатовского района Курской области».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава района                                                                                   А.В. Ярыгин